UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**DE VITA || ET MORIBVS IGNA-||TII LOIOLAE,|| QVI
SOCIETATEM IESV || fundauit, Libri III.|| Auctore Ioanne
Petro Maffeo, pres-||bytero Societatis eiusdem.|| Ex
auctoritate superiorum.||**

Maffei, Giovanni Pietro

Köln, 1585

VD16 M 110

Ardores eiusdem in studio pœnitentiæ. Cap. V.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68259](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-68259)

uentu palam, sedique Apostolicæ & catholicæ veritati nefarium atque impium bellum temulentus indixit: ut satis appareat, cum maximè furiam illam contra omnia diuina & humana iura, legesque sacratas obarmaret satanas; tum ex altera parte, præter alia militatis Ecclesiæ robora, nouum etiam huc ducem, excitatum diuinæ prouidentiæ nutu, quem Christus imperator, & ipsum, & sectatores ipsius, obligatos religionis arctissimæ sacramento, adatosque nominatim in verba Romani Pôfificis, furori ac libidini hereticæ prauitatis opponeret.

Ardores eiusdem in studio pœnitentie.

Cap. V.

SAcra igitur vigilia, quemadmodum dicebamus, exacta, quo celebritatem hominum, famamque sanctitatis vietaret Ignatius, nondum certa luce, religio monachis iumento, pedes ipse, obuoluto etiam tum fascijs altero cruce claudicans, per summum laborem à Monte Serrato discessit, & è via militari paulo post deflexit primum ad deser-

ferta in vicino loca, dein ad oppidum
Barcinonensis agri Minoressam (ho-
die Manresam vulgus appellat) no-
uem fere millibus passuum à Monte
serrato : vbi antequam longinquæ &
periculose peregrinationi Hierosoly-
mitanæ se se cōmitteret , s̄euiente præ-
fertim Barcinone per id tēpus pestilē-
tia, deuio & obscuro loco aliquamdiu
delitescere , & humilitatis Christianæ,
quæ cæterarum est parens custosque
virtutum , solida iacere fundamenta
decreuerat. Interea mendicus ille , quē
Ignatius pridie suis vestimentis indue-
rat, cum ex insolito ornatu in furti su-
spicionem venisset, illico à loci magi-
stratibus comprehenditur, & diuinam
humanamque frustra implorans fidē
in vincula coniicitur. Cumq; inter que-
stionem ea sibi à viro quodam nobili
clām donata iureiurando affirmaret,
notasque corporis, ignarus nominis, e-
deret, cōquiritur extemplo diligenter
Ignatius. cum nusquam appareret, mit-
titur ad cum insequēdum festinè via-
tor; qui ægre procedentem facile con-
secutus, quærit ex eo num cui quidpiā
in

in Monte Serrato donauerit. Ad eam
voem, id quod erat suspicatus Ignati-
us, substituit; coactusque innocentis pe-
riculo, pauperi cuidam vestimenta se
se pridie largitum esse confessus est: cū-
que viator porrò instaret, quis tu, aut
cuias? nullum omnino ad ea verbum
Ignatius reddidit, sed itinere cœpto
perrexit tacitus, casum insontis apud
se miserans, ac semetipsum incusans,
qui ne benefacerre quidem sine ipsius
cui benefaceret damno, vel certè dis-
crimine, didicisset. Ut igitur Mino-
ressam accessit, oppidū ingressus quo
dicebamus amictu, ad publicum infi-
mæ plebis hospitium precario se se cō-
tulit, ibique sanctæ paupertatis ac pœ-
nitentiæ studio, inter egentes ac fodi-
dos quam exsequemur vitam exorsus
est. Victum ostiarim precibus infimis
emendicare quotidie; totam heb do-
madam, excepto die Dominico, ieju-
nare; in ipso cibatu simplici pane con-
tentus, atque ubi sitis vrgere, aqua pro-
fluente; somni parcissimus, humo nu-
da cubare, auctoque suppicio, singulis
diebus ter se se flagellis quam ac erri-
me